2025年５月13日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 永久 秀治

                               （コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   常 務 取 締 役 萩野 嘉夫

                                                      （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年11月８日に公表した2025年３月期(2024年４月１日～2025年３月31

日)の通期連結業績予想及び期末配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)2025年３月期通期連結業績予想数値の修正(2024年４月１日～2025年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 32,500 1,650 1,750 1,000 261.70

今回修正予想（B） 33,490 1,920 1,920 1,245 324.80

増減額（B－A） 990 270 170 245

増減率（％） 3.0 16.4 9.7 24.5

(ご参考）前期実績
(2024年3月期)

29,511

1,378

1,603

785

199.68

（2）修正の理由

中国経済の低迷が見受けられるものの、当社への需要は底堅く推移したこと、日本国内での需要が緩やか

ながら回復していること、インド市場での需要が堅調に伸びていること、為替の動向が円安基調で推移した

こと等により、前回予想よりも増収増益となる見込みとなったため上記の通り修正することといたします。

なお、2025年３月24日に「連結範囲の変更に関するお知らせ」において、新たにGrotek Enterprises

Private Limitedを連結範囲に含め、貸借対照表のみを連結対象とするとお知らせいたしましたが、その

後、連結決算についての適用基準を再評価した結果、損益計算書についても連結対象に含めることといたし

ました。当該影響額は軽微でありますが、今回予想に織り込んでおります。

2. 期末配当予想の修正

(1)期末配当予想

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
(2024年11月８日) ― 0.00 ― 130.00 130.00

今回配当予想 ― 0.00 ― 150.00 150.00

当期実績 ― 0.00 ―

(ご参考）前期実績
(2024年3月期) ― 0.00 ― 105.00 105.00

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元の向上を経営上の重要課題と考えており、株主還元策の強化によるバ

リュエーションの改善として、「配当性向50％程度を基準とする安定的な配当」及び「総還元性向70％を目

途とする自己株式取得」を実施しております。この方針のもと、2025年３月期の期末配当予想につきまして

は、上記の業績予想の修正を踏まえ、前回予想を修正し、年間配当金を１株当たり150 円とさせて頂く予定

です。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な要因によって

異なる可能性があります。

以 上